
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Për më tepër informacion, vizitoni www.kultura.gov.al 

Informacione rreth vizitës së Papa Françeskut dhe akreditime, 

vizitoni http://spes.al/contact/ 

Facebook: http://on.fb.me/1AfGjXb 

http://www.kultura.gov.al/
http://spes.al/contact/
http://on.fb.me/1AfGjXb
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 Data 

 

 

Qyteti 

 

Aktiviteti 

 

Vendi i organizimit 

 16.09.2014 Tiranë 
Ekspozita “Katolicizëm dhe kulturë” 

 

Salla ‘American Corner’ 

Biblioteka Kombëtare: 

ora 18.30 

   16.09.2014  Durrës 
“Waiting for the Pope”- koncert dhe lexime/recitime 

të materialeve poetike nga autorë me profil religjioz 

Katedralja “Shën Luçia” 

ora 19:30 

 17.09.2014 Tiranë 
“Waiting for the Pope”- koncert dhe lexime/recitime 

të materialeve poetike nga autorë me profil religjioz 

Katedralja “Shën Pali” 

ora 20:00 

 17.09.2014 Lezhë 
“Vox Baroque” (Jusuf Beshiri & Abigeila Voshtina) Katedralja “Shën Nikolla” 

ora. 19:30 

 17.09.2014 –       

       05.10.2014             

Tiranë 
Ekspozitë e piktorit Lin Delija "Mes sakrales dhe 

profanes” 

Salla ‘Mermeri i bardhë’, 

GKA,  

ora: 19.00  

 17.09.2014 Tiranë 
Nënë Tereza, dokumentar mbi jetën dhe aktivitetin 

bamirës të Nënë Terezës 

AQSHF - Salla e Kinemasë 

ora 11.00 
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 17.09.2014 Tiranë 
Program filmash religjiozë të përzgjedhur nga Doku 

Fest 

Filmi - Ricardo Bär 

Produksioni -  Argentina, 2013, Colour, 92 min 

Regjia: Nele Wohlatz,Gerardo Naumann 

Muzeu Historik Kombëtar 

ora 18:00 

 17.09.2014 Tiranë 
Filmi - Stop the Pounding Heart 

Produksioni- USA/Belgium/Itali, 2013, Colour, 100 

min 

Regjia- Roberto Minervini 

Muzeu Historik Kombëtar 

ora 20:00 

 17.09.2014 Tiranë 
Filmi - Journey to the Mount of Tomor / Voyage au 

mont Tomor 

Produksioni-  Francë, 2013, Colour, 52 min 

Regjia - Ilir Selimoski 

Muzeu Historik Kombëtar 

ora 22:00 

 18.09.2014 

 

Shkodër 
“Waiting for the Pope”- koncert dhe lexime/recitime 

të materialeve poetike nga autorë me profil religjioz 

Katedralja“Shën Shtjefnit” 

ora 18:00 

 18.09.2014 Tiranë 
“Ringjallja”- Dokumentar me materiale arkivore mbi 

besimin fetar, ndalimin nga regjimi komunist dhe 

ringjallja e tij me ardhjen e demokracisë.  

Salla “Unesco”, Muzeu 

Historik Kombëtar,  

ora 20:00 

 18.09.2014 Tiranë 
“Aleluja” - Dokumentar retrospektivë mbi vizitën e 

Papa Gjon Pali II dhe Nënë Terezës në Shqipëri, ‘93 

AQSHF - Salla e Kinemasë 

ora 11.00 
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  19.09.2014 Rubik 
“Abat Preng Doçi – Rilindas i madh, misionar i dijes 

dhe kulturës kombëtare” 

 

Qendra Kulturore “Abat 

Doçi”, Rubik 

ora 10.30 

  19.09.2014 Tiranë 
Mbrëmje poetike me poezi të De Radës dhe me 

muzikë arbëreshe 

 

Salla verore e Teatrit 

Eksperimental “Kujtim 

Spahivogli”, 

ora 20:00 

  19.09.2014 Tiranë 
“Ringjallja”- Dokumentar me materiale arkivore mbi 

besimin fetar, ndalimin nga regjimi komunist dhe 

ringjallja e tij me ardhjen e demokracisë. 

AQSHF - Salla e Kinemasë 

ora 11.00 

 20.09.2014 Tiranë 
“Vox Baroque” (Jusuf Beshiri & Abigeila Voshtina) Muzeu Historik Kombëtar 

(Atriumi) 

ora 18:00 

 20.09.2014 –                                         

20.10.2014 

Tiranë 
“Besim” - Ekspozita e Klerit dhe Bashkëjetesës Fetare Salla Lindore 

Muzeu Historik Kombetar 

ora 18:00 

 


